Nº 9, sexta-feira, 12 de janeiro de 201834 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018011200034

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL No- 1, DE 11 DE JANEIRO DE 2018

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação por Tempo Determinado, homologado pelo Conselho da Unidade, conforme
segue:

Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 41, de 13/11/2017 - Publicado no DOU em 14/11/2017

UNIDADE ACADÊMICA M AT É R I A S / D I S C I P L I N A S NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO AMPLA CON-
CORRÊNCIA

EQA - Escola de Química e Alimentos Introdução a Engenharia Química; Fenômenos de Transporte I; Análise
e Projeto de Processos.
( 2 3 11 6 . 0 0 7 2 7 8 / 2 0 1 7 - 6 2 )

MARCELO FONSECA XAVIER 8,52 1º

Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 42, de 23/11/2017 - Publicado no DOU em 24/11/2017

UNIDADE ACADÊ-
MICA

M AT É R I A S / D I S C I P L I N A S NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO AMPLA CON-
CORRÊNCIA

FADIR - Faculdade de
Direito

Dir. Proc. Penal; Dir. Civil; Dogmática Juríd.; Prát. Juríd. Social; Ciênc. Polít.e Teo. do Estado; Noções de Dir.
p/Adm.; Instit. de Dir.; Legisl. Amb. e Patrim.; Noções de Dir. Adm.; Noções de Dir. para Arquiv.; Dir. Notarial; Dir.
e Legisl.; Legisl. Social; Legisl. Com.; Noções de Dir. Tribut.; Legisl. Aplic. a Toxic. Amb.. (23116.008941/2017-
46)

RÔMULO GUBERT DE MELLO BRUM 6,63 1º

JULIANA TORALLES DOS SANTOS BRA-
GA

6,56 2º

BRUNIZE ALTAMIRANDA FINGER 5,86 3º

LUCIA DE FÁTIMA SOCOOWSKI DE ANELLO
Pró-Reitora

EDITAL No- 1, DE 10 DE JANEIRO DE 2018

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG torna pública a prorrogação do prazo de validade dos Concursos Públicos, para o cargo de Professor do Magistério Superior, conforme segue:

EDITAL Nº 15 - CONCURSO PÚBLICO, 18 DE JUNHO DE 2015 - DOU 29/06/2015

UNIDADE ACADÊMICA D I S C I P L I N A / M AT É R I A PRAZO DE VALIDADE
Instituto de Ciências Biológicas - ICB Metodologia Científica, Manejo Agroecológico de Doenças e Pragas, Sistema Agroecológico de Produção Vegetal II, Sistema Agroecológico

de Produção Vegetal III, Recuperação de Áreas Desagradadas.
(Processo nº 23116.004596/2015-18)

11 / 0 1 / 2 0 2 0

EDITAL Nº 18 - CONCURSO PÚBLICO, 24 DE JULHO DE 2015 - DOU 10/08/2015

UNIDADE ACADÊMICA D I S C I P L I N A / M AT É R I A PRAZO DE VALIDADE
Instituto de Educação - IE Didática, Metodologias de Ensino, Políticas Públicas e Estágio Supervisionado.

(Processo nº 23116.004957/2015-18)
11 / 0 1 / 2 0 2 0

LUCIA DE FÁTIMA SOCOOWSKI DE ANELLO
Pró-Reitora

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 11 6 / 2 0 1 7

Número do Contrato: 001/2003. No- Processo: 23116.004571/2002-91.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE -
FURG. Contratada: CNPJ 03.498.140/0001-20. Contratado: MICHE-
LE COSTA MACHADO. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência
do Contrato Administrativo nº 001/2003, por mais 12 (doze) meses
pelo período entre 06.01.2018 a 05.01.2020. Fundamento legal: art.
57, inciso II, Lei nº 8.666/1993. da assinatura: 18.12.2017.
PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO -
FURG

AVISOS DE PENALIDADES

Processo Administrativo: 23116.004752/2017-02. Contratante: UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG. Contratada:
IRMÃOS BOHRER ELETRO ELETRÔNICOS LTDA. ME CNPJ
08.394.735/0001-59.

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG torna pú-
blico que foram aplicadas à empresa IRMÃOS BOHRER ELETRO
ELETRÔNICOS LTDA. ME as penalidades de Multa de Mora, no
importe de 0,06% do valor atualizado do contrato, equivalentes à R$
2.045,71 (dois mil e quarenta e cinco reais e setenta e um centavos),
nos termos do art. 86 da lei 8.666/93 e Impedimento de licitar com a
União, pelo período de 02 anos, a contar da data de publicação desta
decisão, nos termos do art. 7º da Lei nº 10.520/02, do art. 28 do
Decreto nº 5.450/05 e do art. 87, III, da Lei nº 8.666/93, a serem
registradas no SICAF. Dado e passado nesta cidade aos 18 de se-
tembro de 2017

Processo Administrativo: 23116.005789/2017-40. Contratante: UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG. Contratada: P.
J. S. LIMA ELIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME CNPJ
2 0 . 3 0 8 . 4 6 5 / 0 0 0 1 - 11 .

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG torna pú-
blico que foram aplicadas à empresa P. J. S. LIMA ELIAS CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS ME as penalidades de Multa de Mora, no
importe de 0,06% do valor atualizado do contrato, equivalentes à R$
1.104,82 (mil, cento e quatro reais e oitenta e dois centavos), nos
termos do art. 86 da lei 8.666/93 e Impedimento de licitar com a
União, pelo período de 02 anos, a contar da data de publicação desta
decisão, nos termos do art. 7º da Lei nº 10.520/02, do art. 28 do
Decreto nº 5.450/05 e do art. 87, III, da Lei nº 8.666/93, a serem
registradas no SICAF. Dado e passado nesta cidade aos 30 de no-
vembro de 2017.

MOZART TAVARES MARTINS FILHO
Pró-Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE RONDÔNIA

EXTRATO DE CONCESSAO No- 30/2017/UNIR

PARTES: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDO-
NIA - JULIOMAR REIS PENNA
OBJETO: Concessao de uso renumerado de espaco fisico para ex-
ploracao economica de cantina da Fundacao Universidade do Estado
de Rondonia - UNIR, Campus Professor Francisco Goncalves Quiles,
situado na Rua da Universidade n. 920, Jardim Sao Pedro II, CEP
76.962-384 em Cacoal - Rondonia observadas as condicoes indicadas
no Edital de Concorrencia e na Proposta, que integra este Contrato,
independente da transcricao.
VIGENCIA: O presente Termo tera vigencia com inicio em
29/12/2017 e termino em 29/12/2018.
DATA DE ASSINATURA: 28/12/2017
NOME E CARGOS DOS REPRESENTANTES: ARI MIGUEL TEI-
XEIRA OTT-Representante UNIR - JULIOMAR REIS PENNA -
representante legal da contratada.

EXTRATO DE RESCISÃO

No- 01/2018 - ESPÉCIE: Rescisão do Contrato de Locação de Ser-
viços de acordo com a Lei n° 8.745, de 09.12.93, e suas respectivas
alterações, para Atendimento Temporário de Excepcional Interesse
Público, de Professor Temporário.
PROCESSO No- : 23118.002603/2016-08
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
RONDÔNIA
CONTRATADO: Pedro Luiz de Oliveira Neto
OBJETIVO/RESUMO : Registrar a rescisão do Contrato, a partir de
29/01/2018, cujo Extrato do Contrato foi publicado no DOU de
30/08/2016.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 12, inciso I, da Lei n° 8.745, de
09.12.1993, e Cláusula Oitava do Termo de Contrato firmado.

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO

AVISO DE REGISTRO DE PRECOS

A FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RON-
DONIA UNIR, gerenciador da Ata, UASG 154055, com fundamento
no art. 7 do Decreto 7.892/2013, torna publico o Registro de Precos
para eventual: Aquisicao de material de consumo (carga para ex-
tintores, placas de identificacao, suporte para extintores e extintores),
especificados no item 1.1 do Termo de Referencia, anexo I do edital
do Pregao eletronico n. 024/2017, processo 23118.001695/2017-81,
com vigencia de 12 (doze) meses.
Ata de Registro de Precos nr. 024/2017:

A-FORNECEDOR: ESPACO LIVRE INFLAVEIS PROMOCIO-
NAIS LTDA - EPP., CNPJ: 00.859.106/0001-45, R$ 2.894,52
B-FORNECEDOR: MARIA LUZIA DA SILVA - ME, CNPJ:
04.214.231/0001-59, R$ 49.598,00
C-FORNECEDOR: DUNAS COMERCIAL EIRELI - EPP, CNPJ:
05.530.834/0001-22, R$ 34.176,00
Vigencia: 03/01/2018 a 02/01/2019.

OTACILIO MOREIRA DE CARVALHO COSTA
Pró-Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO CARLOS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAIS DE 11 DE JANEIRO DE 2018
RESULTADOS FINAIS DE CONCURSOS DOCENTES

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal
de São Carlos, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria GR
nº 2002, de 10/11/2016, publicada no DOU de 23/11/2016, resolve:

No- 7 - Homologar o Resultado Final do Concurso Público de Provas
e Títulos para Professor Adjunto A, nível 1 - DE, Área: Engenharia
Química; Subárea: Ensino de Engenharia Química e Pesquisa em
Catálise Heterogênea, realizado pelo Departamento de Engenharia
Química do Centro de Ciências Exatas e de Tecnologia, conforme
Edital de Abertura nº 058, de 19/07/2017, publicado no DOU de
20/07/2017, seção 3, página 42 e processo nº 23112.002902/2017-
75:

Não Houve Candidato Habilitado

No- 8 - Homologar o Resultado Final do Concurso Público de Provas
e Títulos para Professor Adjunto A, nível 1 - DE, Área: Literaturas de
Língua Portuguesa; Subárea: Literaturas Africanas de Língua Por-
tuguesa e Literatura Portuguesa, realizado pelo Departamento de Le-
tras do Centro de Educação e Ciências Humanas, conforme Edital de
Abertura nº 077, de 22/08/2017, publicado no DOU de 23/08/2017,
seção 3, página 34 e processo nº 23112.003269/2017-32:

Classificação Nome Pontuação
1º Daniel Marinho Laks 34,95
2º Rodrigo Valverde Denubila 30,70

ITAMAR APARECIDO LORENZON

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-01-12T00:04:00-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial